
MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/abr./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:17 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$34,677,103.12GOBIERNO $10,951,752.08 $10,524,008.01$1,726,621.15 $25,451,972.19$36,403,724.27

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,938,414.62ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $8,456,589.94 $8,119,992.46-$309,779.98 $24,172,044.70$32,628,634.64

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,021,401.13 $1,933,304.53$2,021,401.13 $0.00$2,021,401.13

$1,738,688.50OTROS SERVICIOS GENERALES $473,761.01 $470,711.02$15,000.00 $1,279,927.49$1,753,688.50

$54,316,608.18DESARROLLO SOCIAL $1,431,994.09 $1,406,810.04-$4,205,591.67 $48,679,022.42$50,111,016.51

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,199,106.70VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,023,836.51 $1,020,636.51$798,245.29 $973,515.48$1,997,351.99

$639,247.70SALUD $159,827.16 $155,545.60$48,181.66 $527,602.20$687,429.36

$414,734.38RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $99,001.27 $94,301.27$19,700.00 $335,433.11$434,434.38

$429,230.70EDUCACIÓN $84,214.77 $84,214.77$0.00 $345,015.93$429,230.70

$134,288.70PROTECCIÓN SOCIAL $65,114.38 $52,111.89$40,900.00 $110,074.32$175,188.70

$51,500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$5,112,618.62 $46,387,381.38$46,387,381.38

$536,688.70DESARROLLO ECONÓMICO $98,182.57 $97,382.58-$15,000.00 $423,506.13$521,688.70

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$536,688.70AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $98,182.57 $97,382.58-$15,000.00 $423,506.13$521,688.70

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$343,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $479,579.82 $479,579.82$316,500.21 $179,920.39$659,500.21

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$343,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $479,579.82 $479,579.82$316,500.21 $179,920.39$659,500.21

Total del Gasto $89,873,400.00 -$2,177,470.31 $87,695,929.69 $12,961,508.56 $12,507,780.45 $74,734,421.13


